Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita  OFÍCIO Nº GP. 633/2025.

Barra Bonita, 23 de outubro de 2025.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 321/2025, de

7 de outubro de 2025, que encaminhou o requerimento nº 74/2025, de

autoria do Vereador Claudecir Paschoal, aprovado na Sessão Ordinária
de 6 de outubro de 2025, onde solicita informações acerca da denúncia
realizada em 24 de julho do corrente ano, relativa aos imóveis
localizados na Rua Luiz Sponchiato nº 455, 465 e 475 no Jardim Alto
da Barra (Nova Barra), estamos encaminhando a Vossa Excelência as

informações apresentadas pelo Setor de Vigilância Sanitária, constantes
das fls. 14/15 de nosso processo.

Atenciosamente,
MANÕEL FABIANO regraFILHO

Prefeito Municipalça Turistica de Barra Bonita,

Liv, RESP (1220) He
os Nº.º20/205

de—

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ JAIRO MESCHIATO
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA - SP

Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029

Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Obarrabonita.sp.gov.br

Da Vigilância Sanitária

A Secretaria Municipal de Governo

Processos: 10734/2025

A Vigilância Sanitária contatou o responsável pelos imóveis e o mesmo
está providenciando a limpeza, com prazo estimado para conclusão de
10 dias aproximadamente. Sugerimos que se encaminhe o processo
para avaliação do Setor de Controle de Vetores, que é o responsável
pela realização de visitas domiciliares e diagnósticos de situação
ambiental.

Barra Bonita, 23 de Outubro de 2025.

VISÁ-BAR
Ivan Gia

ENCAR
CRãO5

Es

SIVISA Sistema de Informação em Vigilância Sanitária Po
SUS- Sistema Único de Saúde

VIGILÂNCIASANITÁRIA
BARRA BONITA

No.01.000247/25

IDENT
46.172.888/0001-40 2790165 VIGILÂNCIASANITÁRIA DE BARRA BONITA

CNPJ/CPF Númerode Cadastro- CEVS
01. DOMICÍLIO
EspecifiqueOutro Local

CNAE
Rua luiz sponchiato nº 455 465
Logradouro, No

JARDIM ALTOS DA BARRA BARRA BONITA / SP

Bairro Município/UF
17340-000

Telefone Celular — .
SOLICITAÇÃODE OUTRO ÓRGÃO 21/10/2025 23/10/2025

o Fim (Data)
o. INSPEÇÃO SANITÁRIA

- Objetivo:

ATENDER SOLICITAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA BONITA A RESPEITO DE IMÓVEIS LOCALIZADOS

-NAR.RUA LUIZSPONCHIATO N. 455, 465 E 475.
- Finalidade:
ARTRÓPODES NOCIVOS, VETORES E HOSPEDEIROS

- Ação Compartilhada:

- Pessoascontactadas: ú

ROSELI SPAULONCI..
-Relatoda situação:
A Vigilância Sanitária contatou oo responsávelpelos iimóveis e o mesmo está drovidenciando a limpeza;

- com prazo estimadoparaconclusão.de 10 dias aproximadamente
- Considerações finais:
- Providências:
SATISFATÓRIOCOM RESTRIÇÕES 10
Conclusão

Credencial Nome

2444 “ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA
1660 IVAN GIACOMO SILVA   a) Assinado com senha eletrônica por: IVANGIACOMOSILVA 23/10/2025 09:17:04/ ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA 23/10/2025 09:17:37/

Documentonº: ULJS-38W8-Q52V-B7WP- consulta à autenticidadeem:
hitps://sivisa.saude.sp.gov.br/sivisa/autenticarjsp?codigo=ULJS-3BWB-Q52V-B7WP.